
     
 

Pagina  1 di 3   

 

 

 
SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
Azienda Regionale dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna 

________________________________________________________________________________ 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

N. ______ del __/__/____ 

 

 

 

OGGETTO: Organismo Indipendente di Valutazione (OIV) triennio 2022 -2025 

                   Ricognizione liquidazione compensi e rimborsi spese  

         Periodo 14 ottobre 2022 – 31 dicembre 2023 

 
 

 

 

 SC - Programmazione e Controllo Strategico - Gestione Economica ETS 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

Estensore/ Responsabile   

del procedimento  
  Dr.ssa Irene Ladu  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

marianna.pili
Font monospazio
27            22 02  2024



     
 

Pagina  2 di 3   

 
IL DIRETTORE  

 

RICHIAMATA la deliberazione del Direttore Generale della AREUS n. 280 del 01/08/2023 

con cui è conferito al dott. Massimiliano Oppo l’incarico di Direttore della Struttura 

Complessa - SC Programmazione e Controllo Strategico – Gestione Economica ETS 

dell’AREUS;  

RICHIAMATI:  

- il Regolamento per la predisposizione, l’adozione e la formalizzazione delle deliberazioni 

del Direttore Generale e delle determinazioni dirigenziali approvato con deliberazione del 

DG n. 57 del 8/3/2019 modificato con deliberazione n. 42 del 6/0/2020; 

- il Regolamento per l’attribuzione della delega di funzioni ai dirigenti approvato con 

deliberazione del Direttore Generale n. 99 del 29 aprile 2019;  

- il Regolamento per la gestione amministrativo - contabile dei documenti passivi 

approvato con deliberazione del Direttore Generale n. 2 del 10/01/2023; 

ACCERTATA in capo al Dirigente proponente l’assenza di cause di incompatibilità in 

relazione alle normative vigenti in materia di Codice di Comportamento dei Dipendenti 

Pubblici e di prevenzione della corruzione e che non risultano essere presenti situazioni di 

conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 

06/11/2012 e norme collegate; 

DATO ATTO che con deliberazione D.G. n. 260 del 14/10/2022 è stato nominato 

l’Organismo Indipendente di Valutazione - OIV per il triennio 2022 – 2025, a decorrere 

dalla data della citata deliberazione, così composto: 

- Dott. Aldo Cadau - Presidente  

- Dott. Moretti Lorenzo Giuseppe Pietro - Componente 

- Dott.ssa Antonella Porcu - Componente  

CONSIDERATO che l’art. 7 dell’avviso della selezione pubblica, indetta per il nuovo OIV 

con le deliberazioni DG n. 124 del 10/6/2022 e n. 128 del 21/6/2022, prevede: 

- un corrispettivo annuo, omnicomprensivo dei contributi previdenziali ed assicurativi 

a carico di ciascun componente, di € 14.400,00 per il presidente e di € 12.000,00 per 

ciascun componente, oltre l’IVA se dovuta; 

- i rimborsi spese per i componenti non residenti entro 30 km dal luogo nel quale si 

terranno le sedute;  

VISTO  il regolamento per l’attribuzione della delega di funzioni ai dirigenti che stabilisce 

che le spese derivanti da contratti/convenzioni con la copertura finanziaria già acquisita 

sono poste in liquidazione attraverso il solo work flow e che il responsabile della struttura 

dovrà periodicamente predisporre una propria determinazione dirigenziale di ricognizione 

di spese regolarmente liquidate, con la quale a consuntivo dà atto delle liquidazioni 

autorizzate, indicandone l’oggetto unitamente al costo (deliberazione DG n. 99 del 

29/4/2019 art. 11);  



     
 

Pagina  3 di 3   

DATO ATTO che nel periodo 14 ottobre 2022 - 31 dicembre 2023 la spesa complessiva 

derivante dall’attività dell’OIV è stata di € 52.564,93, specificata nel prospetto allegato 

alla presente determinazione;  

DATO ATTO, altresì, che si è garantita la copertura finanziaria per le spese derivanti 

dall’attività svolta dall’OIV nel periodo citato con le sub autorizzazioni specifiche assunte 

nei bilanci aziendali 2022 e 2023; 

RITENUTO, per quanto sopra, di disporre con il presente atto la ricognizione delle spese in 

oggetto regolarmente liquidate;  

DATO ATTO che, con la firma del presente provvedimento, il proponente ne attesta la 

completezza, la regolarità tecnica e la legittimità; 

Per i motivi esposti in premessa  

DETERMINA 

 

a) di dare atto che la spesa complessiva, regolarmente liquidata, relativa all’attività 

dell’OIV aziendale svolta nel periodo 14 ottobre 2022 – 31 dicembre 2023, è stata di 

complessivi € 52.564,93, come specificato nel prospetto allegato alla presente; 

b) di disporre la pubblicazione del presente atto presso l’Albo Pretorio on-line aziendale, ai 

fini della sua esecutività ed efficacia. 

c) di disporre la pubblicazione di tutte le informazioni ed i documenti richiesti e necessari 

ad assolvere l'obbligo ai sensi del D.lgs. 33/2013 e ss.mm.ii. sul portale web aziendale - 

Sezione " Amministrazione Trasparente ".  

 

 

IL DIRETTORE 

SC - PROGRAMMAZIONE E CONTROLLO STRATEGICO    

GESTIONE ECONOMICA ETS  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line 

dell’AREUS dal __/__/____ al __/__/____ 

 

Il Direttore della SC Affari Generali Dott. Francesco Bomboi   

Il Delegato Dott.                              

 

 

marianna.pili
Font monospazio
22  02  2024       08  03   2024


		2024-02-21T16:47:29+0100
	LADU IRENE


		2024-02-21T16:56:15+0100
	OPPO MASSIMILIANO


		2024-02-22T15:45:06+0100
	Achille Prevosto




